Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191

Weisser, Philipp

[S.l.], 1628-1929

Dubium nonum

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

Petrus & alby. Petrus non & alby, vere contradi-
ctio opponuntur qd forma contradi-
ctio inis inistunt
quo ad veritate et falsitate. affaem neguam.
Vices non quoad quanti-
tatem. Et hinc solent
toties vocari qd contradi-
ctio de lege. quasi
contradictoria leges obseruent.

Ubi nota plures esse terminos & uniuersali-
tatis seu distributio plane sicut in capite
10 terminus singularis ut patet; qd in se ca-
ret in ferens b, quod ad uniuersalitate pertinet.

20 Term: Collecting, collectiue supponens di-
stribuere nullam ad mittere ut collectiue sup-
ty. unde hinc nullam perit vultu. et a elemen-
ta sunt quatuor. qd cum elementis non sunt
quatuor. qd subiecti in uniuersalitate sub-
iuncti collectiue. in casibus: distributiue
& in se ut sic repugnant.

30 Term: supponens simpliciter, non pot et di-
stribuere seu distributiue sunt, non n.
licet dicere ut hinc ptes. ut hinc his ptes
in qd termini supponunt simpliciter ne fa-
ciat contradi-ctio. Ut cum dicitur hoc est ptes, hoc
non est ptes.

40 Term: Supponens confuse, non pot et di-
stribuere, alias statim variabilis suppo, et nulla
erit contradi-ctio. Licet in utraque pte term:
iste eodem modo supponens hinc habere
possit contradi-ctio. Et idem dicitur de
terminis distributiue e frumple ex parte unius
extremi ut cum dicitur. dextra vel sinistra
auris regis ad audiendum.
his bene notatis facile poterit contradi-ctio
in pte agnosci.

Oppos Contradi-ctio
quid nocent?

1. Term: singularis
et in capite distri-
buis.
de term: singulari
ni de supra pag. 63.
Item term: Collecti-
ue collectiue suppo-
nent. de qu. 68.

3. Item term: sup-
ponens simpliciter.
ind: i. 76.

4. Term: supponens
confuse. 150.

Contra

Nonum
Oppositio
Contra
Subcontraria
Aeterna

contradictio
una uniuersalis
atq, alia nega-
falsa.
aliqui hinc non
at uniuersalis
et si subiecti
et si negatiui
et si distributiue
et si in se
et si in se

170.
Contraria opposi
tione?

Contrarietas est oppositio suam oppositum
in affirmati et negati in veritate, non in
falsitate et quantitate.

Nam utrayque opposita est univocis; et utrayque potest esse
falsa in materia continenti. ut hoc dicitur.
Ovis homo est albus; nullus homo est albus. Utrayque potest
potest habere particularem falsam. Sicut dicitur ut
sola unitas, quod dicitur falsa, propter casum quod alius
non sit albus, et alius homo non albus.

Subcontraria
oppositio quae?

Subcontrarietas est oppositio suam pro-
prium particularem in affirmati et negati
tione: in falsitate non in veritate.

Nam potest utrayque esse vera in materia continenti,
casu propter quod Petrus disputat, et Paulus
hunc disputat. utrayque, tamen una vera, alius homo
disputat, alius homo non disputat.

Subalterna oppositio
quae sit?

Subalterna est oppositio suam pro-
prium in sola quantitate. Una est unitas,
alia pluralitas.

Unitas subalterna,
namque pluralitas subalterna,
nata.

Unitas est subalterna: particularis
subalternata, ut in tabula supra 167. pos-
se videtur. Et subalternans est pluralitas
et alius. alius homo est albus. pro se ad plura exten-
dit quam unitas. Et ratio huiusmodi. quod subalternans
est illa ex qua inferitur subalternata: quod subal-
ternans plus dicit et ad plura se extendit, quam
subalternata.

Leges

natus alteri contraria vera
 contraria. ~~non~~ hoc e' alij, nulli, ho' e' alij, sunt
 simul vera ^{si hoc, rursi e' alius} ^{si hoc, rursi e' alius} ^{si hoc, rursi e' alius}
 alij homo e' alij, alij homo non e' alius.
 Cum p'a ex ipis opponatur contra dictore, contra-
 rior hinc veritati negat, et ea uniti affine,
 sepe manifesti dantur esse duas contradictorias
 simul veras. P'au' hinc a priori pot' esse ista
 nam unitis p'p'io ut sit vera patet ut oes p'p'os
 ponatur sub illa contenta veris sint. nam si unis
 e' falsa; tota unitis erit falsa: quod a. oes conten-
 ta sub illa debeant esse vera patet. q' unitis
 e' subalterna, q' non pot' esse q' illa sit vera,
 et non oes sub illa contenta vera sint. et q' q' unis
 libet pariter p'p'io contradictoria q' unitis
 vera, e' videtur esse p'p'io d'ant' simul duas con-
 tradictorias veras.

Lex subcontra-
riarum.

Lex subcontrariam e' hoc e' Subcon-
 traria quoniam pot' esse falsa simul. q' ad si
 darentur duae subcontrariae falsae, tunc una
 univ'rsales, ex q'ly illi inferunt, quent simul
 vera. sed hoc non e' dicendum: nam alias da-
 rentur duae contrariae simul verae, plus scilicet
 nam utraque subcontraria p'p'io e' contradi-
 ctoria, altera e' contraria unitis: q' si ambae fal-
 sae sunt, illa una unitis contraria, erunt
 simul verae: patet conf'g. q' una contra-
 dictoriam debet esse vera; q' in hoc excepto ca-
 su videtur ut. n. g. si p'p'io d'ant' duas subcon-
 trarias, alij homo e' alij, alij homo non e' alij
 sunt simul falsae, tunc contradictoria illi p'p'io
 una p'p'io pariter affine, erit vera: unitis scilicet
 negata nulli ho' e' alij: et contradictoria ea p'p'io
 pariter negata, q' e' unitis affine ois ho' e' alij
 erit et vera: sed unitis affine et negata sunt
 contraria, q' darentur duae contrariae simul verae
 quia